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Características 
Resistencia a la compresión (f´aac)

Densidad nominal
Densidad aparente
Peso de diseño
Contracción por secado

Coeficiente de expansión térmica
Conductividad térmica
Permeabilidad al vapor de agua

Adsorción de humedad
Módulo de elasticidad
Módulo de ruptura
Esfuerzo de aplastamiento permisible

kg/cm²
kg/m³

kg/m³
kg/m³
mm/m

1/K
W/m· K

ng/Pa· s· m

%masa / %vol.
kg/cm²
kg/cm²

kg/cm²

Unidad
61.2
600
570.19

720
0.20

-68x10

0.1186

0.354
5.220/3.040
26,500

10.0
36.8

Clase AAC-6

Propiedades 

40.8
500
525.21

600
0.20

-68x10

0.1221

0.260
5.480/3.180

20,800

8.10
24.50

Clase AAC-4

1 Ficha técnica.
® 1.1 Panel Hebel para losa 

sobre mampostería.

Descripción:
Los paneles Hebel para losas sobre 

m a m p o s t e r í a  s o n  e l e m e n t o s 

prefabricados de Concreto Celular 

C u r a d o  e n  A u t o c l a v e  ( A A C -

Autoclaved Aerated Concrete) y que 

poseen un refuerzo interior de acero 

Grado 70 (fy= 5,000 kg/cm²) tratado 

con un recubrimiento anticorrosivo.

Usos:
Se utilizan en la construcción de losas 

de entrepiso y azotea que trabajan 

simplemente apoyados sobre muros 

de mampostería con block Hebel, 

block de concreto tradicional, ladrillo 

de barro, elementos de acero (IPR, 

armaduras, etc.), concreto reforzado 

o madera. Puede utilizarse para

c o n s t r u c c i o n e s  e n  l a s  á r e a s

habitacional, comercial e industrial.

Entre las principales ventajas del 

panel para losa de concreto celular 

están rapidez de construcción 

logrando rendimientos de instalación 

de hasta  220 m²  por  jornada , 

resistencia al fuego hasta por cuatro 

horas y una alta capacidad de 

aislamiento térmico de por vida, lo 

que refleja importantes ahorros en 

equipo de aire acondicionado o 

calefacción y consumo de energía.

Fig. 1: Panel Hebel® para losa sobre 
mampostería

















DuoPower 8 x 65mm

Taquetes DuoPower

DuoPower 10 x 80mm

65 8 5/16” 1/4” 45 75

80 10 3/8” 5/16” 65 90
La profundidad de la perforacion debe ser hasta 10 mm adicionales a la longitud del taquete.
El taquete DP8x65 debe ubicarse a mínimo 15cm del borde de muro, el DP10x80 a mínimo 20cm.

DP10x80mm

DP8x65mm



Contáctanos:

Litecrete S.A. de C.V.
Corporativo en Monterrey
Miguel Hidalgo y Costilla #1267 Pte.
Entre Venustiano Carranza
y Martín de Zavala
Centro de Monterrey
Nuevo León, México
C.P. 64000
Tel.81 8399 2400 24 y 62

O�cinas de Guadalajara
Av. Patria 1501
O�cina 201-03
Centro de Negocios Square
Jardines Universidad 
Zapopan, Jalisco 45110

Planta
Carretera a Dulces Nombre KM 9.1
Pesquería, Nuevo León, México
C.P. 66650
Tel. 81 8369 1515

Ventas y Servicio al Cliente
Tels. 81 8399 2400, 24, 64 y 62
ventasmexico@hebel.mx

www.hebel.mx
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